ШшШМЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№19

ПРИКАЗ
01.09.2021 г. № 296-0

станица Марьянская

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания необходимых
условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, на
основании приказа управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район от 27.08.2021 года № 818 «Об
организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 15 сентября по 26 октября 2021 года школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебного года.

2. Назначить ответственного за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады заместителя директора по ВР Марусич И. О.

3. Заместителю директора по ВР Марусич И.О. обновить информацию о
проведении школьного этапа олимпиады на официальном сайте МБОУ
СОШ№19.

4. Классным руководителям 4-11 классов организовать прием заявлений и
согласий на обработку персональных данных от родителей до
10.09.2021.

5. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить 90% участия учащихся
в школьном этапе Всероссийской олимпиаде.

6. Для создания специальных условий участников олимпиады детей-
инвалидов и детей с ОВЗ, классным руководителям предоставить
отдельные списки заместителю директора по ВР Марусич И.О. до
10.09.2021 года.

7. Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,
химии провести в кабинете информатики №8, согласно отдельного
графика с использованием информационно-коммуникативных

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда
«Талант и успех».

8. Учителю информатики Линник А.С. обеспечить необходимым
количеством рабочих мест, согласно предоставленных списков
участников.

9. Назначить ответственного за составление расписания аудиторий для
проведения олимпиад Сухомлин Л.В.

10. Классным руководителям обеспечить явку участников к месту
проведения олимпиады, согласно графика (приложение №2).

11. Заместителю директора по ВР Марусич И.О. составить таблицу кодов
обучающихся участников в школьном этапе олимпиады до 10.09.2021г.

12. Утвердить состав оргкомитета (приложение №1).
13. Провести этапы школьной олимпиады согласно графика (приложение

№2).
14. Утвердить состав жюри предметных комиссий по проверке

олимпиадных заданий (приложение №3).
15. Назначить ответственных за проведение школьной олимпиады и

проверку работ председателей МО, учителей предметников (приложение
№ 1, 2).

16. Председателям МО представить в 2-х дневный срок после проведения
олимпиады результаты и протоколы школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников заместителю директора по ВР Марусич И.О. с
указанием призеров, победителей участников школьного этапа.

17. По итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады выявить и
наградить дипломами победителей и призеров.

18. Заместителю директора по ВР Марусич И.О. подготовить материалы о
проведении и итогах олимпиады для размещения на школьном сайте
вкладки: актуально, новости. Подготовить аналитический отчет и
представить в УО Красноармейский район.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

к приказу от 01.09.1

Дирер:ор,^1р6у^ОШ  N$jtps)
Ц^Опрь^

N '4$g?^ g v _ f '
Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников
№ п\п ФИО Должность Примечание

1. Опрышко Г.Н. Директор МБОУ
СОШ №19

Председатель
оргкомитета

2. Майорова Н.П. Заместитель
директора по УР

Заместитель
председателя
оргкомитета

3. Марусич И.О. Заместитель
директора по ВР

Руководитель ШМО
классных
руководителей

4. Денисенко С.В Учитель
математики

Руководитель ШМО
учителей точных наук

5. Норик Л.А. Учитель начальных
классов

Руководитель ШМО
начальных классов

6. Шрамкова М.Н. Учитель русского
языка и литературы

Руководитель ШМО
учителей русского
языка и литературы

7. Величко Т.С. Учитель
английского языка

Руководитель ШМО
учителей
естественно-научного
цикла

8. Конькова А.В. Учитель
английского языка

Руководитель ШМО
учителей английского
языка

9. Шнейвайс Т.В. Учитель технологии Руководитель ШМО
учителей
художественно
эстетического цикла
технология, искусство

10. Михайлюк М.Н. Учитель
физической
культуры

Руководитель ШМО
учителей физической
культуры, ОБЖ,
технологии

11. Маркова Ю.П. Учитель истории Руководитель ШМО
учителей истории,
обществознания и
кубановедения, ИЗО
и музыки

12. Батурина О. А. Учитель начальных
классов

Руководитель ШМО
учителей ОПК и
ОРКСЭ

Заместитель директора по ВР Марусич И.О.

к приказу от 01.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Классы Предметы Сроки Номер урока Ответственный за
организацию ВсОШ

по предмету
1. 5-11 класс Искусство

(мировая
художественная

культура)

15.09.2021 2-3 (1,2 смена) Сухомлин Л.В.
Маркова Ю.П.
Шнейвайс Т.В.

2. 9-11 класс Право 16.09.2021 2-3 (1,2 смена) Шнейвайс Т.В.
3. 5-11 класс История 20.09.2021 2-3 (1,2 смена) Маркова Ю.П.
4. 5-11 класс Литература 21.09.2021 2-3 (1,2 смена) Панасенко Е.В.,

Баталий Л.Н.,
Кузьмина Т.В.
Шрамкова М.Н.

5. 5-11 класс Технология 23.09.2021 2-3 (1,2 смена) Бойко А.Л.,
Шнейвайс Т.В.

6. 4-11 класс Русский язык 27.09.2021 2-3 (1,2 смена) Шрамкова М.Н.,
Баталий Л.Н.,
Кузьмина Г.В..
Панасенко Е.В.

7. 7-11 класс Физика 28.09.2021 2-3 (1,2 смена) Денисенко С.В.
Линник А.С.

8. 7-11 класс Экология 29.09.2021 2-3 (1,2 смена) Гринина Т.В.
Величко Т.С.

9. 5-11 класс Экономика 30.09.2021 2-3 (1,2 смена) Шнейвайс Т.В.
10. 5-11 класс Физическая

культура
01.09.2021 2-3 (1,2 смена) Михайлюк М.Н.,

Скрыпкин А. А..
Ефигин В.В.

11. 5-11 класс Английский
язык

04.10.2021 2-3 (1,2 смена) Конькова А.В.,
Величко Т.С..
Пустовойтова Н.Г.

12. 5-11 класс Г еография 06.10.2021 2-3 (1,2 смена) Томак Т.М.,
Перочинникова О.В

13. 6-11 класс Обществознание 07.10.2021 2-3 (1,2 смена) Шнейвайс Т.В.,
Перочинникова О.В.

14. 5-11 класс Основы
безопасности

жизнедеятельное
ти

08.10.2021 2-3 (1,2 смена) Ткаченко Т.А.

Заместитель директора по ВР Марусич И. О

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Классы Предметы Сроки Номер урока Ответственный
за организацию

ВсОШ по
предмету

1. 7-11
класс

Физика 28.09.2021 2-3 (1,2смена) Денисенко С.В.,
Линник А. С.

2. 5-11
класс

Биология 05.10.2021 2-3 (1,2смена) Величко Т.С.
Иванова О.А.

3. 5-11
класс

Химия 12.10.2021 2-3 (1,2смена) Величко Т.С.
Кривенко Е.Е.

4. 5-11
класс

Астрономия 14 .10.2021 2-3 (1,2смена) Линник А.С.

5. 4-11
класс

Математика 19.10.2021 2-3 (1,2смена) Денисенко С.В.
Майорова Н.П.
Макарец А. А.

6. 5-11
класс

Информатика 26.10.2021 2-3 (1,2смена) Линник А.С.

Заместитель директора по ВР Марусич И.О.

Состав жюри предметных комиссий

№ Предмет ФИО Должность, место работы
1 Русский язык Шрамкова М.Н. Учитель, МБОУ СОШ №19
2 Математика Денисенко С.В. Учитель, МБОУ СОШ №19
3 Английский язык Конькова А.В. Учитель, МБОУ СОШ №19
4 Астрономия Линник А.С. Учитель, МБОУ СОШ №19
5 Биология Величко Т.С Учитель, МБОУ СОШ №19
6 Г еография Величко Т.С. Учитель, МБОУ СОШ №19
7 Информатика Линник А.С. Учитель, МБОУ СОШ №19
8 Искусство (МКХ) Сухомлин Л.В. Учитель, МБОУ СОШ №19
9 История Маркова Ю.П. Учитель, МБОУ СОШ №19

10 Литература Шрамкова М.Н. Учитель, МБОУ СОШ №19
11 ОБЖ Ткаченко Т.А. Учитель, МБОУ СОШ №19
12 Обществознание Шнейвайс Т.В. Учитель, МБОУ СОШ №19

13 Право Шнейвайс Т.В. Учитель, МБОУ СОШ №19
14 Технология Бойко А.Л.

Шнейвайс Т.В.
Учитель, МБОУ СОШ №19

15 Физика Величко Т.С. Учитель, МБОУ СОШ №19
16 Физическая культура Михайлюк М.Н. Учитель, МБОУ СОШ №19
17 Экология Гринина Т.В. Учитель, МБОУ СОШ №19
18 Экономика Шнейвайс Т.В. Учитель, МБОУ СОШ №19

Заместитель директора по ВР v Марусич И.О.

		2021-09-14T16:29:46+0300
	МБОУ СОШ № 19
	Я являюсь автором этого документа